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Образложение

Во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, со бр.09-906/3 од 31.12.2020 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 15/20 од 31.12.2020 година), вклучително Одлуката за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, со бр.09-77/17 од 12.03.2021 година (Службен гласник на Општина Аеродром“ број 03/21 од 15.03.2021 година), се вршат одредени измени и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година. 

Измените и дополнувањата на финансиските средства (Ребаланс) во Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, се однесуваат на колоните: основен буџет, блок дотации, донации и самофинансирачки активности. Истите се резултат на измени во дел од планираните приходи, измени и дополна на планираните активности во расходниот дел врз основ на доставените барања од страна на секторите и одделенијата во општината, како и променетите потреби врз основ на доставените барања од страна на општинските буџетски корисници за одредени измени и дополнувања во нивните годишни планови по одделни потставки. 
На приходната страна, измените во колоната основен буџет се однесуваат на: потставка 717137 – Надоместок за уредување на градежно земјиште, како и потставка 725939 – Други неданочни приходи. Во колоната донации, измените се однесуваат на потставка 742114 – Приходи од Европска Унија и потставката 742115 – Приходи од европски држави. 
На расходната страна, измените и дополнувањата на буџетот (Ребаланс), се однесуваат на измените и дополнувањата на потребите доставени од секторите и одделенијата на општината, како и измените и дополнувањата врз основ на доставените барања од страна на општинските буџетски корисници. 

Измените во делот на колоната основен буџет, се изготвени во рамките на следните надлежности и програми и тоа во: 
· Надлежност А – Совет на општина, Програма А0 – Совет на општина, вкупните планирани расходи се менуваат од 74.392.000 денари на износ од 70.592.000 денари;

· Надлежност Е – Општинска администрација, Програма Е0 – Општинска администрација, вкупните планирани расходи се менуваат од 139.340.000 денари на износ од 135.570.000 денари, додека во Програма ЕА – Капитални расходи на општината, вкупните планирани расходи се менуваат од 7.450.000 денари на износ од 20.350.000 денари, вклучително расходите на развојната програма на општината;

· Надлежност F – Урбанистичко планирање и уредување на просторот, Програма F1 – Урбанистичко планирање, планираните расходи се прераспределуваат во рамки на истата програма, а во вкупен износ остануваат 8.276.000 денари;
· Надлежност G – Локален економски развој, Програма GА – Изградба на комерцијални објекти, вкупните планирани расходи се менуваат од 1.000.000 денари на износ од 6.000.000 денари;

· Надлежност Ј – Комунални дејности, Програма Ј0 – Одржување на урбана опрема, планираните расходи се менуваат од 24.378.000 денари на износ од 25.378.000 денари; Програма Ј3 – Јавно осветлување, планираните расходи се менуваат од 35.890.000 денари на износ од 45.628.000 денари; Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, вкупните планирани расходи се менуваат од 75.457.000 денари на износ од 115.367.000 денари; Програма Ј7 – Одржување и користење на паркови и зеленило, планираните расходи се менуваат од 18.859.000 денари на износ од 26.859.000 денари; Програма Ј8 – Други комунални услуги, планираните расходи се менуваат од 6.701.000 денари на износ од 6.201.000 денари; Програма ЈА – Изградба на јавно осветлување, планираните расходи се менуваат од 6.950.000 денари на износ од 6.150.000 денари; Програма ЈD – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, планираните расходи се менуваат од 12.150.000 денари на износ од 11.750.000 денари; Програма ЈM – Капитални расходи за паркови и зеленило, вкупните планирани расходи се менуваат од 32.915.000 денари на износ од 23.915.000 денари; како и Програма ЈN – Капитални расходи за урбана опрема, вкупните планирани расходи се менуваат од 42.521.000 денари на износ од 40.521.000 денари.
· Надлежност R – Заштита на животна средина и природа, Програма R1 – Заштита на животна средина и природа, вкупните планирани расходи се менуваат од 4.970.000 денари на износ од 10.970.000 денари;

· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 36.042.000 денари на износ од 32.742.000 денари, како и Програмата VА – Капитални расходи за детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 100.840.000 денари на износ од 101.560.000 денари, вклучително расходите на развојната програма на општината.

· Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 24.705.000 денари на износ од 26.605.000 денари, како и Програмата NА – Капитални расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 27.745.000 денари на износ од 33.095.000 денари.

Во колоната блок дотации, измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, се однесува на:

· Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно образование, планираните расходи се прераспоредуваат во рамки на истата програма, а во вкупен износ остануваат 281.129.000 денари;
· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, планираните расходи се прераспоредуваат во рамки на истата програма, а во вкупен износ остануваат 140.000.000 денари.

Во колоната донации, измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, се однесува на:

· Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 17.316.000 денари на износ од 19.897.000 денари.
Во колоната самофинансирачки активности, измената на Буџетот на Општина Аеродром за 2021 година, се однесува на:

· Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 47.920.000 денари на износ од 44.920.000 денари, како и Програмата VА – Капитални расходи за детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 5.720.000 денари на износ од 8.720.000 денари.

Со горенаведените измени, консолидираниот Буџет на Општина Аеродром за 2021 година, кој ги вклучува основниот буџет, самофинансирачките активности, донациите и блок дотациите, во вкупен износ се менува од износ од 1.357.605.000 денари на износ од 1.427.134.000  денари.
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